

”Jag ställer aldrig upp i TV mer”



Under TV-sändningen var allt glatt och trevligt. Prinsessan och Lasse Holmqvist "umgicks" med Christinas utvalda artister Gunnar Björnstrand och Lill Lindfors. De är också hennes personliga vänner och Gunnar Björnstrand berättade med gester hur de träffades på en filmfestival i Italien. Men efter programmet var prinsessan besviken på Lasse Holmqvist och hans dumma frågor. — Aldrig mer TV för mig. Foto: ULF RYD

”VEM SOM HELST KAN TILLVERKA EN ATOMBOMB”

Av ULF NILSON

NEW YORK (Expressen). Vilken normalbegåvad person som helst kan tillverka sin egen atombomb.

Risken för att politiska terrorister under en nära framtid förstör hela städer är betydande.

Den slutsatsen drar två amerikanska vetenskapsmän, Theodor B Taylor och Mason Willrich, i en nyligen publicerad utredning, bestod av Fordstiftelsen. Man konstaterar:

Allt fler atomkraftverk tas i

bruk varje år. Samtliga producerar plutonium, ett "sprängämne" som användes i Nagasakibomben. Inom bara några få år kommer tillgången på plutonium att vara mycket betydande. Den farliga substansen kommer att finnas i fabriker, laboratorier, lager etc. Plutoniumtransporter från tillverkare till förbrukare blir vanliga.

I USA kommer huvuddelen av allt plutonium att tillverkas av kommersiella företag och följaktligen inte befinna sig under militär kontroll. Utan tvivel blir det genom inbrott eller kapning av transporter relativt lätt att komma över. Den som har en medbrottsling i en plutoniumfabrik kan skaffa sig tillräckligt mycket för en bomb utan att myndigheterna ens kan fastställa att någonting

försvunnit.

Så gott som samtliga amerikanska kärnanläggningar är för tillfället otillfredsställande skyddade, skriver Taylor och Willrich.

Att tillverka en atombomb med tillräcklig sprängkraft för att slå ner ett par skyskrapor eller förstöra en mindre stad är mycket enkelt. Vilket större bibliotek som helst innehåller böcker med alla kunskaper som behövs, och den amerikanska atomenergikommissionen har publicerat en rad skrifter där man kan lära sig konsten.

En 14-årig skolpojke i Orlando, Florida, skrämde redan för flera år sedan stadens myndigheter halvt från vettet med krav på en miljon dollar — och en helt korrekt schematisk teckning på en vätebomb.

Donation räddar Taube?

■ ■ ■ Evert Taube och kronfogden har haft delade meningar om avdrag i trubadurens deklaration. Det har resulterat i en skuld till skattemyndigheterna och ett kåseri i Svenska Dagbladet. Detta lästes av Tekniska högskolans rektor Göran Borg, som hittade en lösning — ett pris på 25 000 kronor ur 1944 års donation till skolan. Priset skall gå till person som genom epokgörande uppfinning bidragit till Sveriges framåtskridande inom den materiella kulturen — eller till en konstnär.



Fiskejournalen

Nr 2 Nu ute

Reportage om:

Teleskopspön - Vindelälven - Lax på kroken - Näbbgäddan - Braxenmete - Havsfiskets rekordfiskar Fiskebåten - Plastmaskar - Mörtrum - Havsöring hotad - Jungfruliga laxvatten - Uer på Norska kusten - Rotenonvatten - Strandens djurliv - Fiskebarometer

14 Drömmesor
kvar till lax eller havsfiske

Fiskejournalen - Box 2053 - 443 02 Lerum - Tel: 0302/155 40

Fast i tullen med 60 000 cigaretter

HAPARANDA (Expressen). Haparandatullen gjorde på lördagen ett av sina största cigaretteslag. Man fann 60 000 finska cigaretter i en personbil som var på väg söderut. Beslaget gjordes på E-4 mellan Kalix och Töre.

I smuggelbilen åkte en man och en yngre kvinna. Tullen tror att cigaretterna skulle säljas i Stockholm och att denna smuggelresa in-

de var den första. Man vet också att det stora cigarettpartiet inte smugglats över gränsen på en enda gång. Smugglarna har gjort åtskilliga resor över till Finland innan man fått bilen fullastad.

Både kvinnan och mannen sitter anhållna hos polisen i Haparanda. En omfattande utredning som sträcker sig över hela landet har satts i gång.

VM för barn för första gången

Sverige har inbjudits till världens första VM-tävlingar för barn: Kendo, japansk svärdsfäkting i Tokyo i juli.

12 ungar på 12-15 år hoppas kunna få resa iväg och tävla med jämgamla från 23 andra länder.

Japan bjuder på halva resebeloppet. För att få ihop pengar till andra halvan får Svenska kendo-förbundet förhoppningsvis bidrag från bland annat en stor halstablettfirma.

Det är lustigt det där med halstabletter. Kendo är nämligen världens mest skrikiga sport. Ju högre man skriker under fäktingen desto säkrare får man poäng.

Palme: Stor-Stockholm behöver fler industrier

— I Stor-Stockholm råder en stor brist på arbetsplatser nära bostäderna, konstaterade statsminister Olof Palme vid ett familjearrangemang i Huddinge på söndagen.

Han lovade inte att regeringen ska göra något åt det, men den "ägnar denna utveckling särskild uppmärksamhet". Framför allt gäller det fler industriarbetsplatser.